
 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace,   

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482, tel. 733 733 968 

 

ŘÁD VÝDEJNY MŠ ŽATČANY 

Provozovatelem výdejny MŠ Žatčany je Základní škola a Mateřská škola Žatčany, příspěvková 

organizace. 

1. Výdejna MŠ Žatčany vydává dopolední i odpolední svačinky a obědy ve dnech provozu 

MŠ Žatčany a řídí se vyhláškou 107/2005 Sb. o školním stravování. Svačinky 

(pomazánky, ovocné a zeleninové saláty) i obědy jsou připravovány ve školní kuchyni 

při MŠ Žatčany a do moduální MŠ jsou donášeny svačinky a přesnídávky v nádobách 

určených pro přenos potravin. Obědy jsou donášeny v termoportech. Ve výdejně je 

připravován pouze pitný režim a pití, které je součástí svačinek a obědů. Dietní 

stravování nezajišťujeme. Dítěti se zdravotní dietou (alergie na potraviny) je se 

zákonnými zástupci sepsána smlouva o donášce jídla nebo surovin. Více viz posouzení 

každé konkrétní situace po předložení lékařské zprávy.  

2. Strávník je povinen mít řádně vyplněnou přihlášku ke stravování v každém školním 

roce. Přihláška je uložena u vedoucí školní jídelny. Odhlašování dětí je možné na  

http://www.misocz.cz/jidelna/sjzatcany  nebo formou SMS na tel. čísle 776884382, a to 

vždy do 14:00 hod. předešlého dne. Strávník má právo si v 1. den nemoci vyzvednout 

oběd do jídlonosiče, výdej probíhá od 12:00 hod. do 12:15 hod. po zazvonění na zvonek 

školní jídelny v hlavní budově MŠ. Neodhlášená strava je naúčtována v plné výši. 

Žádná náhrada za včas neodhlášenou stravu se neposkytuje.  

Dopolední svačinka je vydávána od 8:45 hod. do 9:15 hod., oběd od 11:45 hod. do  

12:15 hod., odpolední svačinka od 14:30 hod. do 15:00 hod. 

3. Stravné je hrazeno inkasem nebo trvalým příkazem na účet ZŠ a MŠ, Žatčany, 

příspěvkové organizace. 

4. Pedagogický dozor v MŠ sleduje chování dětí při stolování, odnášení použitého nádobí. 

Dbá na bezpečnost stravujících se dětí. Strávníci se řídí pravidly slušného stolování.  

5. Jídlo a nápoje se konzumují výhradně vsedě. Veškeré vydané jídlo děti konzumují 

v době oběda, platí přísný zákaz odnášení vydaných jídel (platí i pro ovoce, moučníky 

aj.) do jiných částí MŠ, např. šaten (v souladu s vyhláškou 137/2004 Sb.). 

6. Nevydané obědy se dávají do zbytků a následně jsou odnášeny do elektrického 

kompostéru, který je umístěn ve sklepě v budově MŠ.  

 

V Žatčanech schváleno dne     …………………. 

                 

      

………………………………   ……………………….. 
Mgr. Štěpková Petra                Jana Severová 

           Ředitelka školy                                           Vedoucí stravování 

http://www.misocz.cz/jidelna/sjzatcany

